
55. DEUTSCHE MEISTERSCHAFTEN 

SYSTEM COBIGOLF

30.08 – 02.09.2017

Groß-Umstadt



Turnierleiter Michael Brandner CGC Illertal Kellmünz

Oberschiedsrichter Walther Raffler 1. Essener CGC Blau Gold

Schiedsrichter Thomas Rastetter 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen

Thomas Barke 1. Essener CGC Blau Gold

Michael Becker SG Weiterstadt 

Stefanie Tomkowitz KSV Baltrum

Jury Michael Brandner Vorsitz

Walther Raffler Oberschiedsrichter

Sabine Schmidt-Hess BBS

Horst Unterleitner BMV

Kurt Peinelt BRP

Nicole Warnecke MVBN

Jörg Mielenz NBV

Tobias Brandt HBSV

Teilnehmende Vereine

KSV Baltrum BAL

BGSV Bad Homburg HM

BGV Bergisch Land BGL

BGSV Castrop CAS

1. Essener CGC Blau Gold ESS

1. CGC Blau-Gelb Grötzingen GRÖ

1. CGC Rot-Weiß Groß-Umtadt GUM

CGC Illertal Kellmünz ILL

CGC Rauschenberg RAU

MGF Waldshut WAL

SG Weiterstadt WEI

1. MGC Luwigshafen LUD

MC Möve Cuxhaven-Sahlenburg CUX

Besondere Vorkommnisse

Donnerstag, 31.08.017 - 1. Turniertag

Wegen Regen wurde der Start verschoben auf  9:00 Uhr

Regenunterbrechung von 9:17 Uhr bis vorerst 10:30 Uhr

Regenunterbrechung von 11:19 Uhr bis 11:35 Uhr 

Freitag, 01.09.2017 - 2. Turniertag

Samstag, 02.09.2017 - 3. Turniertag

Wegen Regen wurde der Start verschoben auf  9:00 Uhr

Seniorenmannschaften

Stechen um Platz 3: SG Weiterstadt : CGC Illertal Kellmünz 5:6 [Bahn 1]

55. Deutsche Minigolfmeisterschaften 

System Cobigolf 2017

in Groß-Umstadt

vom 30.08 - 02.09.2017

Unterbrechung wg. Verkehrsunfall in direkter Umgebung d. Turnieranlage von 11:10 Uhr bis 11:50 Uhr 
Ermahnung für Winfried Lüttenberg (1. Essener CGC Blau Gold) wegen fahrlässigem Nichtausrollen 

lassen eines Balles in Runde 7 



Damen-Einzel

Rang Name Verein Paß R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 GES Ampl Asse Schnitt St

1 Stefanie Tomkowitz BAL 32802 34 30 32 32 28 31 34 31 34 28 314 6 57 31,400

2 Stefanie Schnickmann BAL 47186 31 33 29 31 35 32 38 37 33 37 336 9 54 33,600

3 Melanie Menzel ESS 36022 39 28 39 29 31 38 32 31 35 36 338 11 49 33,800

4 Nicole Mühling BAL 36168 32 36 34 32 43 31 33 31 37 309 12 40 34,333

5 Marie-Theres Dolch GUM 66868 37 38 43 39 41 38 43 39 40 358 6 20 39,778

 

Herren-Einzel

Rang Name Verein Paß R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 GES Ampl Asse Schnitt St

1 Dustin Raffler ESS 36793 30 31 28 27 24 29 31 30 32 31 293 8 75 29,300

2 Thomas Barke ESS 36967 34 31 31 30 31 28 26 28 35 26 300 9 73 30,000

3 Mathias Tomkowitz BAL 37500 30 32 30 35 31 33 35 31 31 27 315 8 60 31,500

4 Dominik Weber BAL 27911 35 35 30 35 30 32 28 32 33 290 7 52 32,222

5 Lars Zornstein BAL 32674 38 31 31 30 31 33 36 30 31 291 8 47 32,333

6 Günther Reinhardt ESS 36966 33 34 40 34 36 30 36 34 34 311 10 42 34,556

7 Mario Barke ESS 38123 37 41 31 35 37 38 35 31 33 318 10 43 35,333
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Senioren I

Rang Name Verein Paß R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 GES Ampl Asse Schnitt St

1 Ralf Schmidt-Hess WAL 31210 33 27 30 28 27 29 22 30 30 24 280 11 85 28,000

2 Jörg Mielenz BGL 30858 37 32 29 29 29 30 31 35 29 31 312 8 71 31,200

3 Thomas Rastetter GRÖ 31213 32 33 33 33 28 34 29 27 31 34 314 7 58 31,400

4 Johannes Vosschulte BAL 30196 33 32 30 32 34 28 33 32 29 283 6 54 31,444

5 Gerno Grapengeter BGL 45502 32 35 31 33 28 31 30 30 36 286 8 56 31,778

6 Maik Moll GRÖ 30348 33 28 35 29 33 34 35 28 32 287 7 49 31,889

7 Michael Becker WEI 37225 32 30 31 34 31 35 31 31 34 289 5 55 32,111

8 Holger Lauble WAL 41392 29 35 33 31 33 30 31 37 30 289 8 57 32,111

9 Ralf van Eickelen BGL 65919 37 33 31 33 33 29 32 32 32 292 8 51 32,444

10 Michael Brandner ILL 29239 32 28 34 30 32 34 33 34 38 295 10 54 32,778

11 Peter Dolch GUM 30207 34 37 34 32 35 36 34 31 30 303 7 46 33,667

12 Tobias Brandt RAU 24151 35 32 34 34 37 35 31 36 35 309 6 43 34,333

13 Horst Unterleitner ILL 26698 38 34 33 35 34 36 36 37 30 313 8 41 34,778

14 Jochen Nieratka WEI 33063 36 37 37 35 35 33 38 37 37 325 5 35 36,111

15 Peter Bittner HOM 31649 37 41 39 28 41 39 34 34 40 333 13 35 37,000

16 Jügen Hansel ILL 45795 34 42 36 39 40 38 33 38 41 341 9 28 37,889

17 Kurt Peinelt LUD 33490 51 43 35 37 40 34 40 40 43 363 17 33 40,333

Seniorinnen I

Rang Name Verein Paß R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 GES Ampl Asse Schnitt St

1 Nicole Warnecke CUX 46911 32 31 34 29 32 29 30 27 32 29 305 7 65 30,500

2 Jenifer Warnecke CUX 1612 30 34 35 26 37 32 31 32 30 37 324 11 61 32,400

3 Brigitte Reul HOM 37449 34 32 36 34 34 34 33 34 34 36 341 4 48 34,100

4 Rosemarie Schwarz WEI 35523 33 35 31 35 37 33 35 31 38 308 7 42 34,222

5 Gottholde Weniger RAU 35896 42 36 34 36 38 32 39 41 37 335 10 33 37,222

Senioren II

Rang Name Verein Paß R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 GES Ampl Asse Schnitt St

1 Karl-Heinz Gerwert WAL 5821 34 26 28 26 26 30 32 29 30 34 295 8 69 29,500

2 Udo Sternemann CAS 10099 30 31 30 30 29 32 28 32 27 30 299 5 74 29,900

3 Lothar Brieger BAL 38454 32 28 33 28 33 32 29 29 32 32 308 5 67 30,800

4 Bernhard Kreutter WAL 34823 29 29 36 31 34 31 27 30 32 279 9 60 31,000

5 Dirk Czerwek BAB 21335 33 29 30 32 30 30 32 32 32 280 4 58 31,111

6 Winfried Lüttenberg ESS 21946 30 33 33 31 31 32 29 30 33 282 4 52 31,333

7 Walther Raffler ESS 10650 37 31 28 34 31 35 34 30 31 291 9 48 32,333

8 Fritz Voss BAL 18217 33 32 30 30 37 35 34 36 34 301 7 48 33,444

9 Klaus Mildenberger GRÖ 8613 36 40 36 31 31 28 38 33 41 314 13 43 34,889

10 Friedhelm Steller ILL 21876 38 40 37 33 35 37 32 37 33 322 8 42 35,778



Herrenmannschaften

1. Platz 1. Essener CGC Blau-Gold 

Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 Summe Schnitt

1 Winfried Lüttenberg Sm2 30 33 33 31 31 32 29 30 33 282 31,333

2 Dustin Raffler H 30 31 28 27 24 29 31 30 32 262 29,111

3 Thomas Barke H 34 31 31 30 31 28 26 28 35 274 30,444

4 Mario Barke H 37 41 31 35 37 38 35 31 33 318 35,333

5 Günther Reinhardt H 33 34 40 34 36 30 36 34 34 311 34,556

Summe 127 129 123 122 122 119 121 119 132 1.114 30,944

          

2. Platz KSV Baltrum

Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 Summe Schnitt

1 Lothar Brieger Sm2 32 28 33 28 33 32 29 29 32 276 30,667

2 Johannes Vosschulte Sm1 33 32 30 32 34 28 33 32 29 283 31,444

3 Lars Zornstein H 38 31 31 30 31 33 36 30 31 291 32,333

4 Mathias Tomkowitz H 30 32 30 35 31 33 35 31 31 288 32,000

5 Fritz Voss Sm2 33 32 30 30 37 35 34 36 34 301 33,444

Summe 128 123 121 120 129 126 131 122 123 1.123 31,194

3. Platz BGV Bergisch Land

Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 Summe Schnitt

1 Jan van Eickelen Jm 35 35 34 30 36 35 31 33 35 304 33,778

2 Gerno Grapengeter Sm1 32 35 31 33 28 31 30 30 36 286 31,778

3 Ralf van Eickelen Sm1 37 33 31 33 33 29 32 32 32 292 32,444

4 Jörg Mielenz Sm1 37 32 29 29 29 30 31 35 29 281 31,222

5            0 0,000

Summe 141 135 125 125 126 125 124 130 132 1.163 32,306

          

Damenmannschaften

1. Platz KSV Baltrum 

Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 Summe Schnitt

1 Nicole Mühling D 32 36 34 32 43 31 33 31 37 309 34,333

2 Stefanie Schnickmann D 31 33 29 31 35 32 38 37 33 299 33,222

3 Stefanie Tomkowitz D 34 30 32 32 28 31 34 31 34 286 31,778

2            0 0,000

Summe 97 99 95 95 106 94 105 99 104 894 33,111
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Seniorenmannschaften

1. Platz MGF Waldshut

Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 Summe Schnitt

1 Karl-Heinz Gerwert Sm2 34 26 28 26 26 30 32 29 30 261 29,000

2 Bernhard Kreutter Sm2 29 29 36 31 34 31 27 30 32 279 31,000

3 Ralf Schmidt-Hess Sm1 33 27 30 28 27 29 22 30 30 256 28,444

4 Holger Lauble Sm1 29 35 33 31 33 30 31 37 30 289 32,111

Summe 91 82 91 85 86 89 80 89 90 783 29,000

2. Platz 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen

Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 Summe Schnitt

1 Klaus Mildenberger Sm2 36 40 36 31 31 28 38 33 41 314 34,889

2 Thomas Rastetter Sm1 32 33 33 33 28 34 29 27 31 280 31,111

3 Maik Moll Sm1 33 28 35 29 33 34 35 28 32 287 31,889

4 Sabine Schmidt-Hess Sw1          0 0,000

Summe 101 101 104 93 92 96 102 88 104 881 32,630

3. Platz SG Weiterstadt

Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 Summe Schnitt

1 Rosemarie Schwarz Sw1 33 35 31 35 37 33 35 31 38 308 34,222

2 Michael Becker Sm1 32 30 31 34 31 35 31 31 34 289 32,111

3 Jochen Nieratka Sm1 36 37 37 35 35 33 38 37 37 325 36,111

4            0 0,000

Summe 101 102 99 104 103 101 104 99 109 922 34,148

4. Platz CGC Illertal Kellmünz

Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 Summe Schnitt

1 Friedhelm Steller Sm2 38 40 37 33 35 37 32 37 33 322 35,778

2 Horst Unterleitner Sm1 38 34 33 35 34 36 36 37 30 313 34,778

3 Jügen Hansel Sm1 34 42 36 39 40 38 33 38 41 341 37,889

4 Michael Brandner Sm1 32 28 34 30 32 34 33 34 38 295 32,778

Summe 104 102 103 98 101 107 98 108 101 922 34,148


